LA PRIMOGENITURA Y EL MAYORAZGO SON VERDADERO DOMINIO

40. Otra duda es: Sobre si el primogénito es señor de la primogenitura. Lo cual, con otras palabras, significa: Sobre si quien posee el mayorazgo es verdaderamente señor de él, como es el caso de si el Duque de Alba es señor de Alba.

Los juristas sostienen la parte negativa. En efecto, dice Baldo, sobre la ley *Feminae*, C., *De secundis nuptiis*, que absolutamente dominio es la propiedad de la cosa con la potencia de enajenar; pero quien tiene el mayorazgo no puede enajenarlo, y la enajenación sería nula; por consiguiente.

Además, porque si tal contrae deudas, esto es, si contrae algún débito sometido a restitución, el sucesor no tendría después que restituir; por consiguiente,

10 re; ergo, videtur quod bona non sunt illius, alias manerent obnoxio restitutioni.

41. Forsan disputatio est de nomine. Sed tamen credo quod qui habet maioricatum est vere dominus illius. Probatur: Quia alias debetis dare quod bona ipsius maioricatus nullius sint quantum ad proprietatem.

5 Secundo arguitur sic: Quando Imperator facit vinculum seu legem quod Petrus non possit vendere bona sua erigendo illa in maioricatum, non aufert dominium / a possidente, sed solum facit legem quod illa non sint vendibilia nec alienabilia; ergo.

/f. 241r Et confirmatur hoc: Quia cum Imperator facit nunc potestatem 10 Duci albano ut possit vendere partem suae primogeniturae, non dat ei aliquod novum dominium, et tamen facta tali potestate vendit tamquam verus dominus; ergo, antea erat dominus verus.

Item, arguitur sic: Minor aetate, ut pupillus, est verus dominus bonorum suorum et tamen non potest illa vendere seu donare; ergo, 15 non obstante quod primogenitus non posset alienare bona sua, est nihilominus verus dominus.

Et confirmatur ultimo: Si esset aliquis qui alea vel alio modo [di]lapidaret et dissiparet bona sua et ideo Rex prohiberet lege quod ille non posset alienare bona sua, non ideo auferret ei dominium; 20 ergo, habens maioricatum videtur, hoc non obstante, quod sit dominus.

Sed tamen ad argumenta in contrarium dicimus: Quod potestas domini sui est impedita iure civili quantum ad usum alienandi, sicut diximus de pupillo.

parece que los bienes no son de él, porque de otra manera permanecerían sometidos a restitución.

41. Quizá es disputa de palabras. Pero, sin embargo, creo que quien tiene el mayorazgo es verdaderamente señor del mismo. Se prueba: Porque de otra suerte debéis conceder que los bienes del mismo mayorazgo, en cuanto a la propiedad, a nadie pertenecen.